



## بسیج همه امکانات برای مقابله با سیل شمال

بارش شدید باران که از ۲ روز گذشته در استانهای شمالی شامل خراسان شمالی، گلستان، گیلان و مازندران اتفاق افتاده، مردم برخی نواحی این استانها بیشترین آسیب را دیده‌اند و به اصطلاح خانه خراب شده‌اند. به عنوان مثال خسارت دو دهه شیریان‌های مواصلاتی پل‌ها، معابر، تاسیسات آب، برق و گاز، باغات و دام‌ها در روستاها و شهرهای غرب مازندران ناشی از طغیان رودخانه‌ها فراتر از تصور بود و دامنه تخریب بسیار بالاست. بر اساس گزارش‌های...



نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در ساعت 7:00 AM مشاهده کنید.



## ابطال مجوز صرافی‌های متخلف

دادستان تهران با اشاره به پیشنهاد بانک مرکزی مبنی بر ابطال مجوز صرافی‌هایی که متخلفی کنند، گفت: متهمان بانک مرکزی پیشنهاد داد که کمی توانیم مجوز صرافی‌هایی که متخلفی می‌کنند را از اینده ابطال کنیم که کماتر از این پیشنهاد است. استقبال کردیم چرا که معتقدیم چه‌ام‌ها از مسیر قضایی نمی‌گذرد که امیدواریم در چارچوب وظایف نظارتی بانک مرکزی این کار عملی شود تا در مورد تعدد معدودی صرافی که تخلف می‌کنند پاکسازی خوبی صورت...

### سرمقاله

#### وزیر راه؛ وزیر خوشحال!

مسعود یوسفی روزنامه نگار yousef44@yahoo.com



روز جمعه گذشته پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی به نقل از عباس آخوندی وزیر راه آورده بود: «امسال دویستمین زادروز کارل مارکس بود. مجله نگاه نو شماره تابستان خود را با عکس روی جلد به او اختصاص داده بود. در این دو سه روز، هر چه کردم مجله را به زمین بگذارم نشد. مقالات بسیار جالبی در باره اندیشه‌ها، سیر تحول زندگی او و مارکس‌های فراوانی که پس از مرگ وی بر اساس قرائت‌های مختلفی که از اندیشه‌های او در کشورهای متعدد...

ادامه در صفحه ۸

### یادداشت

#### اما واگرهای روند سینوسی نرخ دلار

علی دینی ترکمانی کارشناس اقتصادی



نوسان قیمت‌ها در بازارها، برندگان و بازندگان دارد. کاهش شدید نرخ دلار در ساعات گذشته موجب هراس دارندگان دلار، به‌ویژه افرادی شده که اخیراً در نرخ حدود ۱۵ هزار به بالا، آن را خریداری کرده‌اند. روند سال‌های طولانی گذشته نشان می‌دهد که این کاهش مقطعی است. نرخ دلار به احتمال زیاد در هفته‌های آینده دوباره افزایش خواهد یافت. بازارها به‌ویژه بازار ارز به اخبار و وقایع مختلف، بسیار حساس‌اند. اخباری چون قرارداد نفتی ایران با اروپا، تأسیس سازوکار...

ادامه در صفحه ۸

# پیش شرط‌های موفقیت اوراق مشارکت ارزی - ریالی

سپردهای ارزی ارتقا کرد. اکنون با گذشت هشت ماه، بانک مرکزی بار دیگر به فکر استفاده از این ابزار افتاده است و با همین رویکرد، سه شنبه گذشته (۱۰ مهر) در جلسه هماهنگی اقتصادی سران قلم‌صوب شد تا این بانک به انتشار اوراق مشارکت ارزی - ریالی اقدام کند. این اقدامی است که کارشناسان اقتصادی معتقدند هنوز برای عرضه اوراق مشارکت ارزی - ریالی ابهامات و موانع بی‌شماری وجود دارد. یکی از مهمترین نکات در خصوص انتشار اوراق قرضه ارزی، تعیین نرخ بهره مناسب برای اوراق قرضه خارجی است که با توجه به رتبه اعتباری ایران در بازارهای جهانی و شرایط دشوار حاکم بر اقتصاد ایران از نظر تحریم‌ها و شرایط بحرانی حاکم بر اقتصاد جهانی باید جذابیت لازم برای خریداران را فراهم آورد، به طوری که قبل از انتشار حداقل فروش اوراق مطمئن شدن ضرر را در صورت عدم فروش اوراق اعتبار اوراق خزانه بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران خدشه‌دار نشده در آینده هر نوع اوراقی که از سوی ایران منتشر شود، به خاطر عدم فروش اوراق مشارکت، امروز بانک مرکزی برای فروش دچار مشکل خواهد شد. ممکن است بالا...

گروه اقتصاد کلان - زهره خواجه درفولی: اگر حالا همه از بانک مرکزی تضمین می‌خواهند، تنها به این دلیل است که این بانک در یک ساله گذشته همه تصمیمات و سیاست‌گذاری‌هایش بعد از وقوع بحران گرفته شده و جالب‌شیه‌ها نیز تا کارآمد بوده‌اند. بر همین اساس است که کارشناسان اقتصادی و پولی - بانکی معتقدند که اگر بانک مرکزی تصمیمات و سیاست‌گذاری‌های مناسب را در زمان مناسب یعنی در قبل از وقوع بحران می‌گرفت، دیگر التهاب ارزی به وجود نمی‌آمد. همان عبارت علاج واقعه قبل از وقوع، اواسط بهمن ماه پارسال و بروز نوسان‌های ارزی «ولی اله سیف» رئیس کل وقت بانک مرکزی در گفت‌وگویی با ایرنا از برنامه این بانک برای انتشار اوراق مشارکت ارزی خبر داد. در آن زمان بانک مرکزی قصد داشت با معرفی ابزارهای ارزی و ریالی جدید به سرمایه‌گذاران، آن را جایگزین بازار ارز کند. سیف آن زمان گفته بود: «انتشار اوراق مشارکت ارزی توسط بانک مرکزی از گزینه‌های پیش‌بینی شده و جذاب در این زمینه است که ظرف دو هفته آینده راه‌اندازی و عملیاتی خواهد شد» که البته اجرایی نشد و بانک مرکزی به گشایش



پاسخ ظریف به سوال الجزیره درباره احتمال مذاکره ایران با آمریکا!

## «هرگز» در سیاست وجود ندارد

۲

### ویترین

#### صنعت و معدن ۴

#### تسهیل در واردات گوشی تلفن همراه

#### اصناف ۵

#### پیش‌بینی کاهش ۵۰ درصدی قیمت در صنعت IT

#### اقتصادی ۱

#### دستگیری مدیرعامل فراری سکه‌ناמן

### راه و مسکن

#### پیشرفت بزرگ در بزرگترین پروژه عمرانی کشور؛

#### پایان حفاری طولانی‌ترین تونل جاده‌ای خاورمیانه



۴

#### در جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی تصویب شد؛

#### مقابله قاطع با احتکار و اختفا

دستگاههای اجرایی و قضایی برای اطمینان از عرضه مناسب کالاها و هماهنگی در مقابله با احتکار و اختفا، به نحوی که موجب شفافیت، تسریع و تسهیل بیشتر در فرآیند تأمین و توزیع کالا و همچنین دسترسی مناسب مردم به کالاها می‌شود، بررسی

شورای عالی هماهنگی اقتصادی سیاستی لازم برای هماهنگی در عرضه کالا و مقابله با احتکار و اختفا، کالاها را تصویب کرد. به گزارش ایسنا، در جلسه این شورا که با حضور سران قوای مقننه و قضائیه و به ریاست حجت الاسلام حسن روحانی برگزار شد، پیشنهادهای

#### جانشین رئیس پلیس اینترپل تشریح کرد؛

#### دستگیری مدیرعامل فراری سکه‌ناמן

پلیس اطلاعات و امنیت و با محوریت پلیس بین‌الملل ناجا، ماجرای اختفای وی در خارج از کشور شناسایی و نامبرده دستگیر و با تشریفات و محاسبات قانونی به کشور بازگردانده شد. این مقام عالی انتظامی در پاسخ به این سوال که آیا نامبرده در این اقدام مجرمانه و کلاهبردانه همدست دیگری داشته یا خیر؟ عنوان کرد: البته این متهم فراری در اقدام کلاهبردانه تنها نیست و تعدادی از بستگان نزدیک و دوستان وی در این موضوع همراهی اش کردند که تعدادی شناسایی و دستگیر شدند و دستگیری دیگر همدستان وی به جد در دستور کار پلیس است. جانشین رئیس پلیس بین‌الملل ناجا عنوان کرد: این متهم به دو کشور عازم و متواری شده بود، استرداد او از کشورهای مذکور بی‌اثر بود و اشرافیت پلیس در تعقیب نامبرده می‌باشد. پلیس با کنترل و رصد فضای سایبری و با اقدامات اطلاعاتی توانست این متهم فراری را به کشور بازگرداند.

#### دادستان تهران از پیشنهاد بانک مرکزی خبر داد؛

#### ابطال مجوز صرافی‌های متخلف

آن را فراهم کرده و مرتکب تخلفاتی شده بودند. جعفری دولت آبادی با اشاره به نقش موثری که صرافی‌ها در تثبیت قیمت ارز می‌توانند ایفا کنند، گفت: در حال حاضر دولت به‌توجه‌های جدید ارائه می‌کند و سیاست‌های جدیدی را به عهده گرفته و اعلام کرده، صرافی‌ها می‌توانند نقش مثبت بیشتری ایفا کنند. هم اینک برخی از مشکلاتی که در پرونده‌ها گزارش شده، بر طرف گردید. نظارت بانک مرکزی بر صرافی‌ها، انجام وظیفه طبق دستورالعمل بانک مرکزی، نظارت بر نحوه اقدام صرافی‌ها، چگونگی ایفای نقش صرافی‌ها و رفع تخلفات، کمک به حل مشکلات برای واردات کالا و انتقال حواله‌ها از جمله مسائلی بود که دادستان تهران در رابطه با موضوعات جلسه به این اشاره کرد. جعفری دولت آبادی با اشاره به مسوودسازی سایت‌ها و

دادستان تهران با اشاره به پیشنهاد بانک مرکزی مبنی بر ابطال مجوز صرافی‌هایی که تخلف می‌کنند، گفت: متهمان بانک مرکزی پیشنهاد داد که کمی توانیم مجوز صرافی‌هایی که تخلف می‌کنند را از اینده ابطال کنیم که کماتر از این پیشنهاد است. استقبال کردیم چرا که معتقدیم همه‌راه‌ها از مسیر قضایی نمی‌گذرد که امیدواریم در چارچوب وظایف نظارتی بانک مرکزی این کار عملی شود تا در مورد تعدد معدودی صرافی که تخلف می‌کنند پاکسازی خوبی صورت خواهد گرفت. به گزارش میزان، عباس جعفری دولت‌آبادی دادستان تهران در حاشیه نشست با خبرافران گفت: پرونده‌های زیادی گزارش شده که برخی از صرافی‌ها که تعداد آن‌ها محدود هم است، بعضاً از چهار هزار و دویست تومانی را خریداری کرده و فروختند و یا در بازار از زمینیه فروش

#### آیت‌الله جنتی نوسان ارز و سکه را حاصل سوءمدیریت دانست؛

#### انتقاد از اوضاع اقتصادی کشور

ادامه شرایط اقتصادی فعلی کشور، بویژه نوسان ارز و سکه را حاصل سوءمدیریت و ضعف مدیریت دانست. آیت‌الله جنتی با تأکید بر ضرورت گفت‌وگوی مسئولان با مردم در زمینه برنامه‌های خود، گفت: رویه فعلی اداره کشور به صورتی است که برخی مردم احساس می‌کنند کشور را تهدید می‌کند. دبیر شورای نگهبان ضمن اظهار تأسفان از حاکمیت غمبار ترور مردم‌بینگانه اهواز در سالروز هفته دفاع مقدس، اظهار داشت: پاسخ موشکی قطع و شجاعانه سپاه پاسداران به تروریست‌های هم‌جوار پایگاه‌های آمریکایی در سوریه نشان داد، تروریست‌ها و حامیان آنان باید منتظر عواقب تجاوز خود باشند.

از جمله گرانی جیکاری و تعطیلی کارخانجات تولیدی گفت: مهمترین حربه دشمن تریزق نامیدی و اسب در جامعه است و ما نباید اجازه دهیم دشمن در این مورد موفق شود. آیت‌الله جنتی از ادامه خاطر نشان کرد: دید مادی، انقلاب با همان چند سال اول باید نابود شده بود. اما از منظر خدایان، اگر خدا نمی‌باشد، جانش‌های صد برابر بیشتر از این هم می‌تواند در برابر نصرت الهی موفق شود. وی بر برخورد با فساد سازمان یافته تأکید و تصریح کرد: سوء استفاده برخی مسئولان موجب کسب ثروت‌های نجومی آنان شده است و اگر در این زمینه کوتاهی کنیم باید منتظر نزول عذاب الهی باشیم. دبیر شورای نگهبان در

واقعه طیس، جنگ تحمیلی هشت ساله و تحریم‌های گوناگون و دیگر نقشه‌های شوم استکبار جهانی افزود: اگر این نظام اسلامی به خداوند متعال متکی نبود، به گفته خود دشمنان ۶ ماه هم دوام نمی‌آورد. آیت الله جنتی خاطر نشان کرد: استکبار تحمل دین چهل ساله شدن نظام اسلامی را ندارد و به فضل الهی، این عزت‌مند نقشه‌ها و خواب‌شوم دشمنان اسلام در عراق، سوریه و لبنان را بر آب کرده است. وی یادآور شد: اگرچه استکبار در ۱۰ سال گذشته در توهم براندازی نظام اسلامی بوده است، اما امروز ضرورت تمام شده است و عینی‌پیکر متلاشی کردن اقتدار ما هستند. دبیر شورای نگهبان با بر شمردن مشکلات

کلینیک ایران نوین  
irannovinclinic.com

جشنواره ۲۷ روز پاییزی  
از تاریخ ۱۳ مهر ۹۷ تا شب یلدا

کاشت مو و ابرو

تاریخ فرعه کشی: شب یلدا

۵۲۲۲۲۱۰۰۰